

اخبار

دیدار امیر عبداللهیان با معاون وزیر خارجه سوریه



وزیر امور خارجه در دیدار معاون وزیر خارجه سوریه، بر اهمیت روابط ممتاز و نیز همکاری‌های نزدیک جمهوری اسلامی ایران و سوریه برای برقراری ثبات، امنیت و آرامش در منطقه تأکید کرد.

در دیدار ایمن سوسان معاون وزیر خارجه سوریه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که در تهران انجام شد، توسعه روابط دو جانبه و آخرین تحولات سوریه و منطقه مورد گفت وگو قرار گرفت. امیرعبداللهیان در این دیدار بر اهمیت روابط ممتاز جمهوری اسلامی ایران و سوریه و همکاری های نزدیک دو کشور برای برقراری ثبات، امنیت و آرامش در منطقه تأکید کرد. وزیر امور خارجه همچنین با تأکید بر ضرورت ارتقای مناسبات دو کشور در حوزه های مختلف، توسعه همکاری ها در حوزه های اقتصادی را ضرورتی اجتناب ناپذیر برای دو کشور به منظور بهره گیری از ظرفیت های موجود دانست. ایمن سوسان معاون وزیر امور خارجه سوریه نیز در این دیدار یاد و خاطره سردار شهید سلیمانی و نقش ویژه ایشان در مبارزه با تروریسم در سوریه و منطقه را گرامی داشت و با قدردانی از حمایت های جمهوری اسلامی ایران از سوریه در مقابله با تروریسم و افراط گرایی و کمک به حل و فصل سیاسی بحران سوریه، بر روابط ممتاز دو جانبه که بر پایه دیدگاه راهبردی مقامات عالیه دو کشور پایه ریزی شده، تأکید کرد و امیرعبداللهیان را در جریان آخرین تحولات روند سیاسی حل بحران سوریه قرار داد.

به افزایش فشار علیه ایران ادامه می‌دهیم

وزیر امور خارجه آلمان با تکرار ادعاهای خصمانه خود علیه کشورمان گفت: ما به اعمال فشار بر ایران ادامه می‌دهیم.

به گزارش ایسنا، آثالنا بریوک، وزیر امور خارجه آلمان با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر بار دیگر ادعاهای بی‌اساس علیه ایران را تکرار کرد و خواستار قرار گرفتن نام سپاه پاسداران در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا شد.

بریوک که از زمان آغاز فعالیت خود رویکردی به شدت ضد ایرانی در پیش گرفته‌است در پیام خود نوشت: ما همچنان به افزایش فشار بر ایران بویژه علیه سپاه پاسداران ادامه می‌دهیم. ما از ماه آذرماه تحریم‌هایی را علیه دوماه نفر از سران این نهاد اعمال کرده‌ایم. پول شما مسدود شده، تجارت شما دشوار و آزادی عمل‌تان محدود شده‌است.

وی در توئییتی دیگر نوشت: ما ابتکار عمل را به شرکای اتحادیه اروپا برای تهیه فهرست‌های جدید در نشست بعدی شورای روابط خارجی در دست گرفته‌ایم. این برای‌مان کافی نیست: قرار گرفتن نام سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی از نظر سیاسی مهم و منطقی‌است.

وزیر امورخارجه آلمان همچنین نوشت: ما برع قانونی برای تروریستی اعلام کردن باید پراوانع شود. از این رو، با اتحادیه اروپا تماس گرفته‌ایم تا شرایط را روشن کنیم.

سپاه پاسداران در حال حاضر نیز به عنوان یک سازمان در اتحادیه اروپا تحریم شده‌است. وزیر امورخارجه آلمان پیش از این نیز در ادامه سیاست‌های مداخله‌جویانه و رویکرد دوگانه کشورهای اروپایی به اظهار نظر دربارهٔ امور داخلی ایران پرداخته و خواستار افزایش فشار بر ایران شده بود.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه ایران اخیرا با انتقاد از مواضع و اقدامات اروپایی‌ها برای خنثی کردن در امور داخلی کشورمان از طریق حمایت از ناآرامی‌ها در ایران و ترغیب مردم برای اغتشاش در کشور تأکید کرد که برخی مقامات اروپایی به اهداف حزبی بیش از منافع ملی کشورشان توجه دارند. امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با همتای اسپانیایی خود با بیان اینکه همواره از تعامل با اروپا استقبال می‌کنیم، گفته بود: این در حالی است که به ویژه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس از سال ۲۰۱۵ قادر نبودند توافق هسته‌ای که یک تعهد بین‌المللی بود را پس از اعمال تحریم‌ها از سوی دولت ترامپ عملیاتی کنند.

شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین ماه گذشته

با ورود به عربستان سعودی در یک سری جلسات با رهبری کشورهای خلیج‌فارس شرکت کرد و متعهد شد که یک «چارچوب امنیتی جمعی» برای برقراری ثبات در منطقه ایجاد کند. پس از نشست شی جین‌پینگ با رهبران عرب، بیانیه مشترکی نیز صادر شد که شریک استراتژیک یکن یعنی ایران را با ابراز همبستگی با درخواست‌های برخی کشورهای منطقه ای، تضعیف کرد. در گذشته، یکن فاصله خاصی را از درگیری‌ها در خاورمیانه حفظ می‌کرد، اما بیانیه مشترک به وضوح از ادعاهای ارضی امارات حمایت می‌کند.

به گزارش المانیور، رهبران بر حمایت خود از همه تلاش‌های صلح‌آمیز، از جمله ابتکار و تلاش امارات متحده عربی برای دستیابی به راه حلی مسالمت‌آمیز در موضوع جزایر سه‌گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوهوسی از طریق مذاکرات دوجانبه تأکید کردند. قابل درک است که دخالت یکن در این مناقشه انتقاد ایران را برانگیخت. چانگ هوا، سفیر چین در تهران، چند روز پس از اجلاس سران برای آگاهی از «نارضایتی شدید» ایران احضار شد و محمد کشاورززاده، نماینده ایران در چین نیز یادداشت اعتراض آمیزی به یکن تسلیم کرد.

علاوه بر همکاری چین و امارات متحده عربی، حمایت مشترک آن‌ها از نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در هفته گذشته برای گفتگو درباره بازدید جنجالی وزیر راست افراطی اسرائیل از یک مکان مقدس در اورشلیم بود. با این وجود، در برابر این روابط میان خلیج فارس و چین، سیاست خارجی تهران گزینه‌های محدودی دارد.

پلن بی چین

برای اولین بار، چین تلاش کرده است یکی از شرکای استراتژیک خود را به قیمت شریک دیگر خشنود کند و از سیاست توازن بین عرب‌های خلیج فارس و ایران فاصله گرفت.

به گزارش خبرآنلاین، در همین رابطه یک عضو یک موسسه مطالعاتی در آلمان، به المانیفور گفت که موضع چین در مورد جزایر سه گانه به شکلی بی سابقه بر روابط ایران و چین تأثیر می‌گذارد. وی افزود: «یکن و مسکو می‌دانند که ایران هیچ جایگزینی ندارد. این نقطه عطفی بین تهران و یکن بود، نقطه عطفی تنزل مشارکت استراتژیک به نوعی نقش اتکا بر چین.»

البته همچنان نشانه‌هایی از روابط بهتر بین تهران و یکن وجود دارد. در این راستا، اولین خط کشیدنیایی از تحریم‌های ثانویه در امان بماند. همچنین چشم



www.cbtekarnews.com

«ابتکار» سیاست چین در قبال ایران و منطقه را بررسی می‌کند

راهبرد یکن در معادلات خاورمیانه

چین با امضای قرارداد مشارکت راهبردی جامع ۲۵ ساله با ایران که دو سال پیش منعقد شد، قرار است در مورد همکاری‌های اقتصادی بیشتر گفتگو کند. اما در بیشتر موارد، همزمان با افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی، اوضاع مهیم باقی مانده است.



شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین در دیدار با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران

انداز وجود ثبات جهت سرمایه‌گذاری روشن نیست و ایران در حال خارج شدن از رادار چین برای انجام تجارت است. از آنجایی که کشورهای خلیج فارس

سیاست خارجی متعادلی دارند، گزینه‌های جالب تری برای تجارت هستند. ایران اگر روابط بهتری با غرب داشت می‌توانست از سیاست «نگاه به شرق» یا خود دور شود، اما فضای کمی برای مانور باقی مانده است. از سوی دیگر یک دیپلمات اروپایی مستقر در اسلام آباد که به شرط ناشناس ماندن با المانیفور صحبت می‌کرد، گفت که سفر شی جین پینگ به عربستان سعودی «در تهران از چشم‌ها پنهان نمانده‌است». کمال خرازی رئیس شورای روابط خارجی ایران ماه گذشته گفت که موضع چین در مورد تمامیت ارضی ایران در رابطه با جزایر اشتباه بوده و آن را با موضوع تایوان مقایسه کرد. با این

حال به نظر می‌رسد تهران و چین احتمالاً روابط خود را بدون قطع کردن ادامه خواهند داد.

این دیپلمات اروپایی گفت: «ایران هیچ علاقه‌ای به تضعیف این روابط با توجه به انزوای بین‌المللی خود ندارد. وی افزود، پوشش مطلوب رسانه‌های چینی از سرکنسولگری در بندرعباس «نشانگر تمایل برای غلبه بر سوء تفاهم‌های فوق‌الذکر است.»

هو چونهوا معاون نخست وزیر چین پس از سفر شی جین پینگ به عربستان سعودی، به طور قابل پیش بینی، در تلاش برای بهبود شرایط، از امارات و ایران بازدید کرد. هو در تهران راه‌های تقویت مشارکت استراتژیک جامع ۲۵ ساله را مورد بحث و بررسی قرار داد. با این وجود، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران در دیدار با هو، «نارضایتی» خود را ابراز کرد و خواستار «جبران» موضوع اخیر چین شد.

سوالات جویاگو نیشیام، با صد کشور روابط خوب نداشته باشیم، حتماً با ۱۵ کشور همسایه هم نمی‌توانیم روابط خوب داشته باشیم. وی افزود: این همسایگان در نظام بین‌الملل تنفس می‌کنند و نمی‌توانند مستقل و بدون نگاه به قدرت‌ها با ما کار کنند. وقتی جیب ما خالی است، نمی‌توانیم آنطور که می‌خواهیم بخریم و بفروشیم.

رحیم‌پور در پاسخ به این سوال که اخیراً ترکیه و روسیه درباره سوریه گفت‌وگوهایی داشتند که ایران در آن جلسه حضور نداشت چه عواملی باعث شد با توجه به آنکه ایران در سوریه حضور مستشاری داشته و با روسیه نیز دارای روابط خوبی است در این جلسه حضور نداشته باشد، گفت: ترکیه رقیب ما است و زمانی که ما به آن‌ها پیشنهاد دادیم تا جلسات سه جانبه با حضور آقای بشار اسد، اردوکان و رئیس جمهوری ما در سطح اصلی یا سطوح دیگر انجام شود، ترکان می‌قول نکرده‌اند. وقتی این میوه در حال رسیدن است و طعم آن به مزاج قدرت‌ها می‌رسد، دیگر به ما توجه نمی‌دارند. روسیه در موضوع قریب‌ه‌اف درست عمل نکرده و ما را در گرفتاری انداختند که این موضوع در مورد سوریه هم تکرار شده است. ما از ترکیه انتظار نداریم اما از روسیه با توجه به ارتباطی که وجود داشته و دارد توقع بیشتری می‌رفت که این توقع بی‌جاست.

معاون پیشین وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که در حوزه برجام، آقای اولیانوف بارها اعلام کرد ایران برای امضای نهایی برجام اعلام آمادگی دارد. سوالی که مطرح می‌شود این است که چرا مواضع رسمی ایران در برجام از سوی وزارت خارجه یا به طور مشخص از سوی آقای باقری به عنوان مسئول تیم مذاکره‌کننده یا حتی وزیر مطرح نمی‌شود و این موضوع بر دوش روسیه قرار دارد. گفت: نمی‌دانم حتماً در این موضوع تقسیم کار شده که آقای اولیانوف و روسیه سخنگوی ما شده‌اند. کار مذاکره بر دستا آقای باقری است که ایشان اهل مصاحبه نیست و در تقسیم کار نیز وزیر امور خارجه آن طور که باید در این موضوع دخالتی ندارد، اما مطلع است. بنابراین با نوع حرف زدن ما در ایران و خارج از ایران شبهه‌هایی ایجاد می‌شود که این نشان دهنده آن است که دیپلماسی ما در کشور ضعیف عمل می‌کند.

رحیم‌پور گفت: هر وقت جلوی ضرر را بگیریم منفعت بردیم. آقایان باید جستار بیشتری داشته باشند تا از وضعیتی که به ضرر همه است، عبور کرده و به وضعیتی نرسیم که طرف مقابل بگوید ما وقت نداریم صبر کنید تا ما به شما بگوییم. یعنی همان نگاهی که در یک سال و نیم داشتیم آن‌ها نیز همین رفتار را در مورد ما انجام دهند.

معاون پیشین وزارت خارجه مطرح کرد

از منافع خودمان عقب افتادیم

روابطمان دارای رفت و آمد بیشتری است.

به گزارش ایلنا، رحیم‌پور در پاسخ به این سوال که درباره روابطمان با عراق، در موارد مشابه وزیر امور خارجه موضع رسمی خود را اعلام می‌کرد و حتی سخنگو نیز بیانیه‌ای داده و محکوم می‌کرد اما امروز به شکلی شده است که سخنگو می‌گوید ما اعتراضمان به دولت عراق

را ارائه کردیم و عدم اطلاع رسانی در این موضوع به معنای عدم اقدام نیست چه عواملی باعث شده تا وزارت خارجه در این رویکرد برسد، گفت: وزارت امور خارجه چقدر سفیر احضار کرده و محکوم کند؟ زمانی موضوع آمریکا و اسرائیل بود اما وقتی حرکات کسانی که به نفع ما نبوده و علیه ما است از سوی دوستان ما انجام می‌شود، سخنگو چه بگوید؟ چیزی نمی‌تواند بگوید.

وی افزود: ما خیلی از منافع خودمان عقب افتادیم. وقتی وزیر امور خارجه در سیستم ما مسئولیت بالایی ندارد دیگر کسی برای صحبت سخنگو و وزیر ما تیره می‌کند. بنابراین باید مقداری تجدید ساختار داشته باشیم و با این ساختار موجود در وزارت امور خارجه سیاست خارجی ما موفق نخواهد شد. این برجام هم کاملاً نمود دارد. کاری که روی آن زحمت کشیده شده امروز فعلاً بی نتیجه مانده است. اطلاع‌رسانی به مردم زیاد انجام نمی‌شود. مردم باید بداندند برای چه تحریم هستند و توافقی امضا نمی‌شوند. این وضعیت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ بیانیه دادن و محکوم کردن، دردی را دوا نمی‌کند. بنابراین اول باید با مردم خود صحبت کنیم و بعد بتوانیم با این پشتوانه، قوی‌تر با دنیا صحبت کنیم. رحیم‌پور در پاسخ به این سوال که گفتید باید تجدید ساختاری در وزارت خارجه اتفاق بیافتد این موضوع به چه شکلی می‌تواند اجرایی شود، گفت: به این شکل نیست که در ساختار تجدید نظر کنیم. ما سه بار، چارت وزارت امور خارجه را تغییر دادیم. به این شکل فایده ندارد. ساختار فکری ما باید تنظیم شود. وزارت خارجه باید به شکلی باشد تا افراد دیگر در سیاست خارجی دخالت نکنند. نظر مشورتی در جلسات بدهند. اما دخالت نکنند. کار ما به جایی رسیده که خیلی از کشورها از افراد غیر از وزارتخانه برای ملاقات بیشتر از دیپلمات‌های ما استقبال می‌کنند.

معاون پیشین وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که برای آنکه روابط ایران با کشورهای همسایه بهبود پیدا کند چه راهکارهایی وجود دارد، گفت: این سوال و سوال‌هایی از این دست، چه خاصیتی دارد، مثلاً می‌گویند نگاه به شرق چه طور است؟ این از آن دسته سوال‌هایی است که اگر سوال اصلی را جواب ندهیم این سوالات فرعی می‌شود. سوال اصلی ما این است که ما در نظام بین الملل چند دوست داریم و چقدر با محافل دنیا کار می‌کنیم؟ اگر به این

اخبار

توافق ایران و عربستان درباره حج ۱۴۰۲

به دنبال سفر هیأت حج ایران به عربستان، تفاهنامه حج ۱۴۰۲ بین دو کشور امضا شد.

تفاهنامه حج تمتع ۱۴۰۲ به دنبال سفر رییس سازمان حج و زیارت به عربستان با دعوت وزیر حج و عمره این کشور، امضا شد. روابط عمومی سازمان حج و زیارت همچنین اعلام کرده است: مذاکرات بین مقامات حج ایران و عربستان در فضایی صمیمانه انجام شد و طرفین درباره موضوعات مربوط به حج جاری‌گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. هنوز جزئیات بیشتر از توافق حج ایران و عربستان، اعلام نشده است. قرار است این جزئیات پس از بازگشت رییس سازمان حج و زیارت به ایران تشریح شود.

رییس سازمان حج و زیارت پیش‌تر گفته بود: ایران امیدوار است سهمیه حج کشورمان تا ۹۰ هزار نفر افزایش یابد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت - نیز به تازگی گفته است: جمهوری اسلامی ایران با توجه به این‌که افراد ثبت‌نامی و در انتظار اعزام به حج تمتع بسیار هستند، درخواست ۲۰ هزار نفر بیش از سهمیه به کشور عربستان اعلام کرده است. سهمیه کشورها هر سال براساس مصوبه سازمان همکاری کنفرانس به میزان یک‌هزارم جمعیت هر کشور تعیین می‌شود که بر این اساس تا پیش از کرونا، سهمیه ایران حدود ۸۵ هزار نفر بود.

به گفته رییس سازمان حج و زیارت، درحال حاضر حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار زائر درنویت اعزام هستند.

سازمان حج و زیارت همچنین اعلام کرده است ثبت‌نام حج تمتع را از ۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۱ آغاز خواهد کرد و اولویت نخست از افرادی است که در سال ۱۳۹۹ ثبت‌نام کرده و هزینه این سفر را کامل پرداخت کرده بودند اما به دلیل محدودیت کرونا، از این سفر بازماندند.

اسناد محرمانه از کمد بایدن سردر آورد

یک وکیل کاخ سفید روز دوشنبه گفت اسناد طبقه‌بندی‌شده(محرمانه)دوران معاونت‌جویابیدن ماه نوامبر در یک اندیشکده در واشگتن توسط وکلای شخصی رئیس جمهوری کشف شد.

شبهه سی‌بی‌اس‌ان نیز گزارش داد حدود ۱۰ سند در دفتر بایدن در «مرکز دیپلماسی و تعامل جهانی پن بایدن» پیدا شد و افزود مریک گارلند دادستان کل ایالات متحده از دادستانی در شیکاگو خواسته تا این اسناد محرمانه را که به آرشيو ملی داده شد، بررسی کند.

ریچارد ساوبر مشاور ویژه رئیس جمهوری آمریکا دوشنبه در بیانیه‌ای گفت که مطالب محرمانه توسط وکلای شخصی بایدن دوم نوامبر چند روز قبل از انتخابات میان دوره‌ای کنکره شناسایی شد.

بایدن از فضای این مرکز از اواسط ۲۰۱۷ تا شروع مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری خود در سال ۲۰۲۰ استفاده می‌کرد. ساوبر گفت کاخ سفید در روز کشف این اسناد، آرشيو ملی را در جریان گذاشت و صبح روز بعد اسناد در اختیار آن قرار گرفت. وی افزود این اسناد موضوع درخواست یا تحقیق قبلی از سوی آرشيو ملی نبوده است.

وکلای آرشيو زمانی این اسناد را کشف کردند که در حال بسته‌بندی فایل‌های داخلی یک کمد قفل شده به منظور تخلیه فضای اداری در مرکز مذکور در واشگتن بودند. وی افزود کاخ سفید با وزارت داد‌گستری و آرشيو ملی در این خصوص همکاری می‌کند.

به گزارش فارس به نقل از رویترز روتترز، وزارت دادگستری و آرشيو ملی آمریکا و این اندیکشده به درخواست اظهارنظر پاسخ ندادند.

ساوبر در اظهارتش از تعداد اسناد محرمانه، محتوا و درجه محرمانگی آن‌ها چیزی نگفت. به گزارش سی‌بی‌اس، آن‌ها حاوی اسرار هسته‌ای نیستند. بایدن از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ معاون باراک اوباما چهل و چهارمین رئیس‌جمهوری آمریکا بود و این اسناد مربوط به این دوران است.

وزارت دادگستری آمریکا همچنین به طور جداگانه مشغول رسیدگی به کشف اسناد بسیار حساس محرمانه است که دونالد ترامپ در ویلای شخصی خود در فلوریدا بعد از خروج از کاخ سفید، نگهداری می‌کرد. ماموران ای‌آی‌اچ هشتم اوت با مجوز دادگاه ویلای ترامپ را مورد بازرسی قرار دادند و ۱۰۰ سند با پرچسب محرمانه در بین هزاران مورد دیگر از ویلای او کشف و ضبط شد.

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا که به هجوم اف‌بی‌آی به خانه‌اش واکنش تندی نشان داده بود، در پستی در شبکه اجتماعی سوشال خود در واکنش به کشف اسناد از مرکز مورد استفاده بایدن نوشت: کی قرار است اف‌بی‌آی به خانه‌های متعدد جویابیدن، شاید حتی به کاخ سفید حمله کند؟ این اسناد قطعناً از طبقه‌بندی خارج نشده بود.

موافقان و مخالفان محدودیت علیه زنان چه کسانی هستند؟

اختلاف شدید بین سران طالبان

کشورهای اروپایی به حکومت طالبان دیگری خبری نیست و احتمالاً این کمک‌ها متوقف شده است. این احتمال هم مطرح است که به دلیل ترس از واکنش‌ها، این کمک‌ها بی‌سروصدا به خزانه طالبان منتقل می‌شود.

به گزارش خبرآنلاین، با وجود این سطح از واکنش، تا هنوز حکومت طالبان درباره تصمیم خود تجدید نظری نکرده است اما لازم به ذکر است که برخی از مقام‌های بلندپایه حکومت سرپرست طالبان به طور صریح یا ضمنی مخالفت خود را با محدودیت علیه زنان ابراز کرده‌اند. طبق اخبار تأیید نشده موجود در فضای مجازی، از میان رهبران طالبان هشت نفر حامی اصلی طرح‌خانه‌نشینی زنان هستند که مهمترین آنها ملا هب‌ت‌الله آخوندزاده رهبر طالبان، ملا محمد حسن آخوند رئیس الوزرا، شیخ عبدالکحیم حقانی رئیس دادگاه عالی و مولوی ندا محمد ندیم وزیر تحصیلات عالی هستند.

این افراد چهره‌های مذهبی و غیر سیاسی حکومت طالبان هستند که به سخنگوری متهم می‌باشند. شیخ عبدالکحیم حقانی را از نظر پیردازان اصلی امارت می‌دانند که کتاب «الإمرارة الإسلامية و نظامها» را تالیف کرده است که از این کتاب به عنوان مانیفیست طالبان یاد می‌شود. بر اساس متن این کتاب، می‌توان گفت که وی یکی از مخالفان سرسخت و شدید حضور زنان در جامعه

محدودیت های طالبان مشکلات زیادی را علیه زنان افغانستان به وجود آورده است. مدرسه‌ها در کابل اغلب بسته شده‌اند، فقط برخی مدارس باز هستند. برای حضور دختران در مدرسه نیز باید پدر یا برادرشان همراه آنها به مدرسه بروند، زنان نمی‌توانند تنها به مدرسه بروند، حتما باید یک نفر از مردان خانواده همراهشان باشد، از طرفی باید پوشش آنها طوری باشد که همه بدن پوشیده شود. طالبان می‌گوید حتی چشم‌های زنان نباید دیده شود. حکومت طالبان همچنین به موسسات غیر دولتی فعال در افغانستان از جمله دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد برای زنان که از این پس زنان حاک در این موسسات را ندانند و بدین ترتیب هزاران زن نیز از کار کردن محروم شدند. به گزارش مطالعات افغانستان، این تصمیم‌های طالبان، واکنش‌های بسیاری را در داخل و خارج از افغانستان در پی داشت: بسیاری از کشورهای اسلامی و غیراسلامی، سازمان‌های بین‌المللی، شخصیت‌های علمی و علمای کشورهای مختلف به این تصمیم حکومت طالبان اعتراض کردند. به نشانه اعتراض، حدود صد موسسه غیردولتی فعالیت خود را در افغانستان متوقف کردند و پیش از ۱۳۰ استاد دانشگاه به رسم اعتراض از کرسی استادی استعفا دادند. در ضمن در هه هفته اخیر که بحث محدودیت بر زنان شد گرفته است، از بسته‌های ۴۰ میلیون دلاری نقد آمریکا و دیگر



رخ خواهد داد و با وضع برخی قوانین، درب دانشگاه‌ها به روی زنان باز خواهد شد و محیط کار نیز به صورت نسبی برای قشر زنان آماده خواهد شد